
 
Prot. n.5409/C14        Poggio Mirteto, 22/10/2018 

 

 Albo Pretorio 

 Sito WEB 

 Atti 

 

 

Oggetto: Incarico RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Competenze di base - Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 

 Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –

espressione creativa espressività corporea) CUP: G43H17000030007 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) CUP: 

G43H17000040007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visti gli artt. 5 e 6 della L. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento            
amministrativo e di diritto all’accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

Visto  il D. L. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii. 

Visto il D. I. 1 febbraio 2001, n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

Visto l’art.10 del D.Lgs. 163/2006, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e           
forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e ss.mm.ii.; 

Visti gli artt.9 e 10 del D.P.R. 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006 n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”; 

Visti il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

Visto il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europa 

Visto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Competenze di 

base - Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –



espressione creativa espressività corporea) 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

Codice identificativo progetto: 10.2.1A-FSEPON-LA-2017-59 - A10.2.2A-FSEPON-LA-2017-

114 

Vista      la delibera n. 11 del collegio dei docenti, del 13/03/2017, “Adesione Progetto PON 2014-

2020 – Competenze di base -  Codice identificativo progetto: 10.2.1A-FSEPON-LA-2017-

59 - A10.2.2A-FSEPON-LA-2017-114 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n 8 del 19/10/2016 Adesione Progetto PON 2014-2020 – 

Competenze di base -  Codice identificativo progetto10.2.1A-FSEPON-LA-2017-59 - 
A10.2.2A-FSEPON-LA-2017-114 

Vista la nota prot. n. AOODGEFID-198 del 10/01/2018 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha autorizzato il progetto, relativo al Programma 

Operativo Nazionale 2014-2020 –  Competenze di Base (importo complessivo  autorizzato euro 
61.902,00 ) – Codice identificativo progetto: 10.2.1A-FSEPON-LA-2017-59 - A10.2.2A-

FSEPON-LA-2017-114  

Vista l’assegnazione del Codice Unico di Progetto di investimento pubblico da parte della presidenza 

del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica 

 

D E T E R M I N A 

 

di  assumere  l'incarico  di  Responsabile  Unico  del  Procedimento (RUP) per  la realizzazione  degli  

interventi,  a  valere  sul  Fondo Sociale Europeo (FSE) al Progetto  Competenze di Base di cui all’Avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017,  

Fondo  

sottoazione 
Identificativo progetto 

Titolo del 

progetto 

Importo 

autorizzato 

 

CUP 

 10.2.1A 
10.8.4.A10.2.1A-FSEPON-LA-

2017-59 

RI2 –n “Musica, creta e non 

solo..” 
€ 17.046,00 

G43H17000030007 

10.2.2A 
10.8.4.A10.2.2A-FSEPON-LA-

2017-114 

RI2 –n” “Noi...tra numeri e 

parole” 
€ 44.856,00 

G43H17000040007 
 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica. 

 

 

        

 


